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Sammanfattning 

Liberalerna vill att stadens feriejobb ska tillfalla ungdomar i 

gymnasieåldern samt att medel ska användas för att höja kvaliteten 

och ge fler ungdomar med funktionsnedsättning möjlighet till 

feriejobb. Liberalerna vill även möjliggöra för feriearbetande 

ungdomar att få arbete utanför den egna stadsdelen.  

 

Dagens åldersspann ligger på 16-19 åringar. Den feriejobbsdatabas 

som används idag begränsar förvaltningens möjlighet att erbjuda 

feriejobb till ungdomar med funktionsnedsättning. Utvärdering görs 

regelbundet för att säkra kvaliteten i feriejobben. Förvaltningen 

stödjer tanken om att feriearbetande ungdomar ska få ett arbete 

utanför den egna stadsdelen och föreslår en centraliserad hantering 

genom Arbetsmarknadsförvaltningen (AMF).  

Bakgrund 

Motion (2016:19) skriven av Lotta Edholm, Gulan Avci och Hanna 

Gerdes (alla L) om feriejobb för unga remitterades av 

kommunstyrelsen till stadsdelsnämnderna Rinkeby-Kista, 

Skärholmen och Älvsjö, facknämnden AmN 

(arbetsmarknadsnämnden), stadsledningskontoret (SLK), KS råd för 

funktionshinderfrågor, DHR (Förbundet för ett samhälle utan 

rörelsehinder), Lika Unika och Handikappförbunden.  

Nämndens yttrande ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast den 

2 september. 
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Ärendet 

Lotta Edholm, Gulan Avci och Hanna Gerdes (alla L) framhåller i 

”Motion om feriejobb för ungdomar” att jobb skapar framtidstro 

och integration. Motionärerna uppger att större fokus bör ligga på 

ungdomar med funktionsnedsättning eftersom dessa behöver hjälp 

att komma in på arbetsmarknaden. Motionärerna vill att kommunala 

feriejobb ska vara öppna för ungdomar från samtliga delar av staden 

eftersom det finns ett värde i att ungdomar med olika bakgrund och 

olika delar av staden kan träffas. Därför föreslås följande:    

 

1. Att de feriejobb som staden tillhandahåller ska tillfalla 

ungdomar i gymnasieåldern.  

2. Att de medel som tillförts stadsdelsnämnderna för den 

utvidgade målgruppen istället används för att höja kvaliteten 

i feriejobben och att ge fler ungdomar med 

funktionsnedsättning möjlighet till feriejobb.  

3. Att det blir möjligt för feriearbetande ungdomar att få arbete 

utanför den egna stadsdelen.  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för socialtjänsten. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Dagens åldersspann ligger på 16-19 åringar. Förvaltningen 

instämmer i att flera ungdomar med funktionsnedsättning bör kunna 

erbjudas feriejobb. Det är dock problematiskt att söka rätt på dessa 

ungdomar i den feriejobbsdatabas som används idag. För att hitta 

ungdomarna i feriejobbsdatabasen måste rätt och korrekt stavat 

sökord användas/uppges av både de arbetssökande och 

arbetskonsulenter. Andra kommuner har valt att enbart anställa 

ungdomar med funktionssnedsättning vilket förvaltningen anser är 

ett utpekande av funktionsnedsatta unga för kommuninvånare. I 

sammanhanget är det viktigt att lyfta fram att alla personer inte 

önskar vara öppna med sina funktionsnedsättningar samt att vissa 

funktionsnedsättningar är osynliga.  

 

Förvaltningen genomför årliga utvärderingar för att säkra kvaliteten 

i feriejobben. Till sommaren 2015 ansökte 1155 ungdomar om 

feriejobb och 892 erbjöds arbete. 743 tackade ja till det erbjudna 

arbetet, 141 tackade nej och 262 nekades på grund av brist på 

arbetstillfällen. Könsfördelningen av de 743 som tackade ja låg på 

50/50, det vill säga lika många flickor som pojkar anställdes. 

Andelen anställda som fullföljde sin anställning följer samma 

mönster, det vill säga 50 procent flickor och 50 procent pojkar 

fullföljde anställningen. Prioritering och förtur på grund av fysiska 

eller sociala skäl gjordes för 132 ungdomar. 
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Som vid tidigare år stod Förskolorna för flest antal arbetstillfällen. 

Även 127 – festivalen och avdelningen för Stadsutveckling bidrog 

med många arbetstillfällen.  

 

Förvaltningen har försökt placera ungdomarna utanför den egna 

stadsdelen och stödjer tanken om att feriearbetande ungdomar ska 

få ett arbete utanför den egna stadsdelen. Det har dock funnits en 

viss konkurrenssituation mellan de olika stadsdelarna. 

Arbetstillfällen inom exempelvis förskola och egen administrativ 

verksamhet har vikts för ungdomar från den egna stadsdelen. 

Möjligheterna att erbjuda feriejobb i andra stadsdelar är på så sätt 

begränsad och förvaltningens förslag är att hanteringen av 

feriejobben centraliseras till AMF som har möjlighet att arbeta 

stadsdelsoberoende och/eller stadsdelsövergripande för hela 

Stockholms kommun. Detta tillvägagångssätt bedöms även kunna 

möjliggöra för fler ungdomar med funktionsnedsättning att få 

feriejobb.  

 

Bilagor 

1. Motion om feriejobb för ungdomar  


